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Hvad er det for nogle sportsudøvelser, der fore- 
går på diskoteker og værtshuse om natten? For 
forbuddet gælder jo kun på diskoteker og værts- 
huse m.v. fra kl. 22.00 om aftenen til kl. 6.00 om 
morgenen. Så hvad er det for en sport eller jagt, 
der finder sted på restaurationer, der godtgør, at 
man skal gå med våben? Det er jeg lidt forun- 
dret over, og derfor rammer beslutningsforsla- 
get her for det første skævt, og for det andet er 
det løst i kanten i afgrænsningen af, hvad det 
egentlig er, man vil, og for det tredje giver det 
slet ikke nogen mening med de undtagelser, 
man så laver. 

Jeg forstår det simpelt hen ikke, men det kan 
være, at vi til sidst, når forslagsstillerne kommer 
op og kvitterer her, kan prøve at få præciseret, 
hvad det er for former for sport og jagt, der ud- 
øves på diskoteker om natten, hvor man skal 
have kniv med. Vi kender i hvert fald ikke til 
det. 

Vi afviser forslaget, ligesom vi har gjort alle 
de andre gange. 

Kl. 16:21 
Formanden: 
Jeg kan sige, at folketingssekretæren kan oplyse, 
at der er noget, der hedder skørtejægere. Det er' 
vel en jagt, der finder sted på de diskoteker. Det 
er fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 16:21 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg må indrømme, at jeg synes, at det er en me- 
get, meget useriøs tale, som den konservative 
ordføret her fremfører. Altså, jeg har aldrig no- 
gensinde hørt, at man kan tage et emne som 
voldskriminalitet så useriøst, som hr. Tom Behn- 
ke her tager voldskriminalitet. For vi ved jo alle 
sammen, at fótråelsen i det danske samfund i 
forbindelse med vold og med kriminalitet i det 
hele taget, bliver værre og værre. Det bliver et 
mere forrået samfund, og det er vi nødt til at 
gøre op med. 

I Dansk Folkeparti er vi absolut ikke usikre 
på noget som helst, og jeg skal gerne gøre rede 
for netop vores beslutningsforslag ned i mindste 
detalje for hr. Tom Behnke, når jeg kommer op 
på talerstolen og fremfører min ordførertale på 
det her område. < 

I Oslo i Norge har man altså indført et total- 
forbud mod knive. Man har også indført en ræk- 
ke andre ting, som vi selvfølgelig også har her i 
Danmark, men vi mangler det totale knivfor- 
bud. Så vil jeg høre hr. Tom Behnke, om det ikke 
har nogen indflydelse på den holdning, som hr. 

Tom Behnke har, at man i Norge rent faktisk har 
set et fald på 40 pet. i antallet af knivoverfald. 

Kl. 16:22 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:22 
Tom Behnke (KF): 
Nej, det gør det overhovedet ikke, for det, man 
skal huske på, er, hvad det var, nordmændene 
gjorde samtidig med det. Det var en meget mar- 
kant, intensiv politimæssig indsats, og det er 
det, der skal til. 

Når jeg holder en useriøs tale -  og jeg vil ger- 
ne medgive, at det er rigtigt, det var en useriøs 
tale -  er det, fordi det jo er et useriøst forslag. Så 
er man jo nødt til at tale i det sprog, der bliver 
talt, og forslaget er useriøst. Det er jo ikke sådan, 
at vi ikke tager voldskriminalitet seriøst, tværti- 
mod. Det gør vi i høj grad. Men det her beslut- 
ningsforslag handler ikke om at gøre noget ved 
voldskriminalitet. Det her beslutningsforslag 
handler ikke om at gøre noget ved de knivover- 
fald, der er i nattelivet. For forslaget her vil ikke 
ramme en eneste af de forbrydere, der laver bal- 
lade i nattelivet, ikke en. Forslaget vil alene ram- 
me lovlydige borgere, og det er derfor, vi tager 
afstand fra forslaget. Det er derfor, vi synes, at 
forslaget er overflødigt og useriøst og unødven- 
digt. 

Kl. 16:23 
Formanden: 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 16:23 
Marlene Harpsøe (DF): 
Prøv lige at smage på ordene: en lovlig kniv i 
nattelivet. Bør det egentlig være sådan, at man 
skal have lovlige knive med i nattelivet? Som 
det er i dag, er der er forbud mod at tage f.eks. 
knive med ud i det offentlige rum, som er over 7 
cm lange. Det vil sige, at hvis man har en kniv, 
der er 6,8 cm eller 6,9 cm lang, er de altså undta- 
get fra det her forbud. Det synes jeg er meget, 
meget dobbeltmoralsk, og jeg forstår ikke den 
inkonsekvente holdning, man har hos Det Kon- 
servative Folkeparti. 

Jeg må jo bare gang på gang konstatere, at på 
det punkt har Dansk Folkeparti jo igen, endnu 
en gang, overtaget den retspolitiske linje med 
hensyn til at vise konsekvens over for kriminali- 
tet og over for personer, som igen og igen ople- 
ver at blive ofre for vold og andet. De skal først 
og fremmest have en ordentlig behandling, men 
vi skal da også sikre, at der ikke er flere, der bli- 
ver ofre. 


